ИДРИНСКО-КРАСНОТУРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2025               с. Краснотуранск                                        № 683 - п

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности

В целях развития и стимулирования добровольческой (волонтерской)

деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов

добровольческой (волонтерской) деятельности, объединений (ассоциации,

союзы) добровольческих (волонтерских) организаций, ресурсных центров

добровольчества (волонтерства) и добровольческих (волонтерских)

организаций в соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 года

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», на основании Устава Идринско-Краснотуранского

муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного

самоуправления Идринско-Краснотуранского муниципального округа,

согласно приложению 1.

2. Контроль за использованием настоящего постановления возложить на

заместителя главы по общественно-политической работе.

3. Отделу культуры, молодежи и спорта в срок не позднее 5 рабочих дней

со дня принятия настоящего постановления разместить меры

поддержки, установленные в соответствии с настоящим

постановлением, в единой информационной системе Добро.РФ (с

помощью сервиса Добро.навигатор).

4. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава округа                                                                                          О.В. Ванева

Приложение к постановлению Администрации

Идринско-Краснотуранского округа

от 23.12.2025 № 683-п

 Меры поддержки добровольчества (волонтерства) на территории

Идринско-Краснотуранского муниципального округа

№ п/п Описание меры поддержки  Орган власти,

оказывающий меры

поддержки

1. Финансовая поддержка

 Муниципальные грантовые конкурсы

и/или конкурсы субсидий для СО НКО,

в которых предусматривается отдельные

номинации, связанные с поддержкой

добровольческих (волонтерских) проект.

Администрация

Идринско-

Краснотуранского

муниципального округа

2. Организационная поддержка

 Благодарственные письма

(Почетные грамоты, Благодарности)

Главы Идринско-Краснотуранского

муниципального округа

Администрация

Идринско-

Краснотуранского

муниципального округа

 Приглашение добровольцев

(волонтеров) к участию в мероприятиях,

приемах главы округа, а также

заместителей главы, в качестве

участников, что является частью

мотивационной программы для

добровольцев (волонтеров).

Администрация

Идринско-

Краснотуранского

округа

 Ходатайства об освобождении

добровольцев (волонтеров) от учебы в

период осуществления добровольческой

(волонтерской) деятельности

Подведомственные

учреждения

3. Информационная поддержка

 Привлечение СМИ к освещению

добровольческой (волонтерской)

деятельности.

Администрация

Идринско-

Краснотуранского

округа

4. Консультационная поддержка

 Консультационно-методическая

поддержка НКО, инициативных

объединений граждан, добровольцев

(волонтеров). Оказание помощи в

Отдел культуры,

молодежи и спорта

подготовке и направлении заявок на

участие в конкурсах, грантах.

5. Имущественная поддержка

 Предоставление доступа к необходимым

ресурсам, инструментам, оборудованию

для выполнения добровольческих

(волонтерских) задач.

Подведомственные

учреждения